Camille Bauer Metrawatt	 PM1002563 000 02 – Datenblatt BM850 Ld – 05.23	 1
SIRAX BM850
Analoge Anzeigemessgeräte für Leistung und 240° Skala
Beschreibung
Die analogen Leistungsmessgeräte SIRAX BM850 im Kunststoffgehäuse und 240°
Skala dienen zur Messung zur Messung von Wirk- oder Blindleistung in einphasi-
gen oder dreiphasigen Wechselstromnetzen. Die Geräte können zwischen Energie-
abgabe und Energiebezug, sowie induktiver und kapazitiver Blindleistung unterschei-

Wirk- und Blindleistungsmessung in einem 3-Phasen, 4-Leiter Netzwerk
unsymetrischer Belastung
Bestellangaben
Bezeichnung Sperrcode unmöglich bei
Sperrcode
Artikel-Nr. /
Merkmal
SIRAX BM850, Analoge Anzeigemessgeräte für Leistung und 240° Skala BM850-
Merkmal
01 Dimension Frontrahmen
96 (96 x 96 mm) 1
02 Netzsysteme
Einphasen-Systeme, Wirkleistung A
3-Phasen 3-Leiter Systeme, Wirkleistung, symetrischer Belastung B
3-Phasen 3-Leiter Systeme, Wirkleistung, unsymetrischer Belastung C
3-Phasen 4-Leiter Systeme, Wirkleistung, symetrischer Belastung D
3-Phasen 4-Leiter Systeme, Wirkleistung, unsymetrischer Belastung E
Einphasen-Systeme, Blindleistung F
3-Phasen 3-Leiter Systeme, Blindleistung, symetrischer Belastung G
3-Phasen 3-Leiter Systeme, Blindleistung, unsymetrischer Belastung H
3-Phasen 4-Leiter Systeme, Blindleistung, symetrischer Belastung I
3-Phasen 4-Leiter Systeme, Blindleistung, unsymetrischer Belastung J
4	 PM1002563 000 02 – Datenblatt BM850 Ld – 05.23	 Camille Bauer Metrawatt
SIRAX BM850
Analoge Anzeigemessgeräte für Leistung und 240° Skala
03 Messbereich
Bei der Bestellung angeben X
04 Nennspannung
57.7 V 01
63.5 V 02
100 V 03
110 V 04
127 V 05
220 V 06
230 V 07
289 V 08
380 V 09
415 V 10
440 V 11
500 V 12
05 Nennstrom
1 A 1
5A 2
Bei Verwendung mit Stromwandler bitte Wandlerverhältnis bei der Bestellung angeben
06 Arbeitsposition
α = 0° A
α = 15° B
α = 30° C
α = 45° D
α = 60° E
α = 75° F
α = 90° (vertikal) G
α = 105° H
α = 120° I
07 Nullposition
Links 1
Zentrum 2
Versetzt 3
08 Frontscheibe
Glass 1
09 Skalenwert
Standard 1
Nicht Standard (kundenspezifisch) 2
10 Berührungsschutz
ohne Rückwandabdeckung 1
mit Rückwandabdeckung 2
Änderungen vorbehalten  •  Ausgabe 05.23  •  PM1002563 000 02 – Datenblatt BM850 Ld	 5
SIRAX BM850
Analoge Anzeigemessgeräte für Leistung und 240° Skala
Camille Bauer Metrawatt AG
Aargauerstrasse 7
CH-5610 Wohlen / Switzerland
Telefon:	 +41 56 618 21 11